
agaillria
, 

' 
P0bras 

flt.IPMF 110 ?MI II ;VW 

ADITAMENTO N° 02 

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0001070-6 CONTRATO n° 111/SPOBRAS/2022 

LICITAÇÃO SPOBRAS N° 072/2022 

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS — SPObras, 
inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de Novembro, n° 
165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato por seu Diretor 
de Obras LUIZ GUSTAVO ARCURIO DOS REIS, portador do RG 18.018.355-2 n° e CPF n° 
252.349.398-55, e por seu Diretor Administrativo e Financeiro RAUL GARCIA NETO, portador 
do RG n° 16.805.033-X e CPF/MF n° 249.975.558-00 ambos domiciliados nesta capital, 
doravante denominada SPObras, e de outro lado a empresa MUDE CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 03.069.088/0001-96, com sede 
na Avenida Regente Feij6 944, cj. 704B — Vila Regente Feij6- São Paulo/SP, representada por 
seu Sócio- Administrador FRANCISCO RÓS GASQUES, portador do RG n° 9.445.082-1 
SSP/SP e CPF n° 878.779.028-91, doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente 
instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo: 

CLAUSULA PRIMEIRA 

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 083776405, sem 
alteração dos prazos de execução e vigência contratual. 

CLAUSULA SEGUNDA 

Fica adotada nova Planilha de Serviços e Pregos, conforme documento SEI n° 083776330 
parte integrante deste Aditamento, conforme aprovação da Diretoria Executiva, RD n° PRE-
DOB 109/2023 (SEI n° 084975671). 

CLAUSULA TERCEIRA 

Com a adoção da nova Planilha de Serviços e Preços, fica alterado o valor do contrato de R$ 
1.112.243,77 -PO (um milhão, cento e doze mil, duzentos e quarenta e três reais e setenta e 
sete centavos), para R$ 1.388.540,74 -PO (um milhão, trezentos e oitenta e oito mil, 
quinhentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos) resultante do acréscimo de 24,84%, 
correspondente a R$ 276.197,47 -PO (duzentos e setenta e seis mil e cento e noventa e sete 
reais e quarenta e sete centavos). 

Johns° 
Aditamento 02 - Contrato n° 111/SPOBRAS/2022 — SMPED 

CilvA 
AB/Sp 

/47.53rgina 1 -Obras 



Adigitk 
J.POliras 

V.21111, 71,4.1 I 111. /1A LB .1i Y. 

CLAUSULA QUARTA 

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais clausulas contratuais 
não atingidas por este Aditamento. 

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente em 02 (duas) vias de 
igual conteúdo e forma. 

São Paulo,46de gt.t,..0-es- de 2023. 

SPObras: 

LUIZ GUS AV 
Diretor de Obra 

CONTRA ADA 

URIO DOS REIS 

FRAN ISCO OSXASQUES 
Sócio - Administrador 

RA ARC A NETO 
Dir t0r dministrativo e Financeiro 

Aditamento 02 - Contrato n° 111/SPOBRAS/2022 — SMPED V 

SP-
8/SP 147,533 

Pagina 2 


